[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__21.07.2021_________

№_____362______
г.п. им. Морозова

О выделении специальных мест
для размещения агитационных

материалов и организации встреч

кандидатов в депутаты с избирателями

        В соответствии со ст.53; ст. 54 п.7,8,10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с проведением выборов депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного собрания Ленинградской области, депутатов совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 19 сентября 2021 года, а также в целях информирования представителей и доверенных лиц кандидатов в депутаты МО, администрация МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории муниципального образования специальные места, удобные для размещения печатных агитационных материалов (Приложение 1).

2. Определить места для организации встреч кандидатов в депутаты с избирателями (Приложение 2).
3. Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные объявления, плакаты, афиши и другую печатную продукцию и рукописную продукцию на стенах зданий и жилых домов, заборах и других ограждениях, столбах, деревьях, общественных и других специально не отведенных для этого местах.

4. Главному специалисту по вопросам ЖКХ и благоустройству администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в случае нарушения данного постановления гражданами или организациями направлять материалы в административную комиссию администрации МО «Всеволожский муниципальный район».

5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования www.adminmgp.ru.
7.   Постановление вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по общим и организационным вопросам администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
Глава  администрации                                                                           А.А.Стрекаловский
Приложение 1
к постановлению администрации
 муниципального образования
«Морозовское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
от  «____» ______________ № _________
П Е Р Е Ч Е Н Ь

специальных мест, определённых для размещения

печатных агитационных материалов
На установленных информационных стендах на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

	№

п/п
	Места для размещения печатных агитационных материалов
	Адрес

	1.
	Информационный стенд
	п.им.Морозова, ул. Хесина, д.13

(у магазина «Мельница»)

	2.
	Информационный стенд
	п.им.Морозова, ул.Ладожская, д. 42

(у здания поликлиники)

	3.
	Информационный стенд
	п.им.Морозова, ул.Мира, д.2

	4.
	Информационный стенд
	п.им.Морозова ул.Первомайская , д. 7

(у здания Почты)

	5.
	Информационные стенды
	п.им.Морозова, пл. Культуры, д. 3

(площадь ДК им.Н.М.Чекалова)

Приложение 2
к постановлению администрации

 муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
от  «____» ______________ № _________
П Е Р Е Ч Е Н Ь

специальных мест, определённых для

организации встреч кандидатов в депутаты с избирателями

	№

п/п
	Места для проведения агитационных

мероприятий в форме собрания
	Адрес помещения

	1.
	ДК им.Н.М.Чекалова, большой зал*
	п.им.Морозова, пл. Культуры, д.3

	2.
	Площадь ДК им.Н.М.Чекалова
	п.им.Морозова, пл. Культуры, д.3

	3.
	Двор дома № 21 по ул. Хесина
	п.им.Морозова, ул. Хесина, д.21

	4.
	Двор дома № 9 по ул. Мира
	п.им.Морозова, ул. Мира, д.9

	5.
	Двор дома №2 по ул. Пионерская
	п.им.Морозова, ул. Пионерская, д.2

	6.
	Территория у музея «Дорога Победы»
	ст.Петрокрепость, ж/д вокзал

*При условии снятия ограничительных мер связанных с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, установленных постановлением Правительства Ленинградской области от 09.07.2021г. №440 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года №573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».